

<p>Projektname</p>	<p>Trappförbindelse Skårbygränd</p>
<p>Geografisk plats för investering</p>	<p>Skårbygränd/Norra Rinkebygången, Rinkeby</p>
	<p><i>Eventuell kartbild.</i></p> 
<p>Projektets mål och syfte</p>	<p><i>Mål</i></p> <p>Minskad öppen droghandel och ökad upplevd trygghet på Skårbygränd och i Rinkeby centrum, samt ökad tillgänglighet mellan Skårbygränd, Norra Rinkebygången och Norra stadsparken genom trappförbindelse.</p> <p><i>Problembild</i></p> <p>Skårbygränd och intilliggande miljöer har identifierats som ”hot spots” för den öppna drogförsäljningen i Rinkeby. Flera aktörer i stadsdelsområdet har under längre tid arbetat aktivt med att försäkra förutsättningarna för kriminella aktiviteter på platsen. Bland annat har övervakningskameror installerats i Rinkeby centrum.</p> <p>På Skårbygränd återfinns ett gatukök samt lastkaj för butiksverksamheter. Gatuköket och dess ägare har enligt polisen haft en central roll i den narkotikahandel som förekommer på Skårbygränd. I samband med att fråga om uppsägning av gatukök aktualiserats har arbetet med att rusta upp Skårbygränd intensifierats.</p>

Den öppna droghandeln och tillhörande kriminalitet som förekommer i området bidrar starkt till att platsen upplevs som otrygg. I stadsdelsförvaltningen lokala utvecklingsprogram lyfts Rinkeby centrum som särskilt utsatt och angeläget att utveckla. Denna bild bekräftas av polisen och stadens senaste trygghetsmätning.

Boende, besökare och verksamhetsutövare. Besökare till Folkets hus, distriktsläkarmottagningen och mödravårdscentralen.

Vid kontakt med företagarförening framkommer det att det finns stora problem med att bedriva verksamhet i området till följd av kriminalitet, droghandel och den otrygghet som det medför.

Denna ansökan omfattar endast del av upprustning av Skårbygränd; trappförbindelse mellan Skårbygränd och Norra Rinkebygången.

Skårbygränd utgör en återvändsgränd som också fungerar som angöring för kunder och varutransporter till och från Rinkeby centrum. Platsen kan idag i huvudsak beskrivas som en yta för biltrafik med parkeringsfickor, vändplan och lastkaj.

Efter affärstider är platsen lågtrafikerad, både av fotgängare och cyklister, troligen på grund av sitt undanskymda läge. Detta kan vara ett av skälen till den narkotikahandel som pågår på platsen, främst kvälls- och nattetid.

Genom att omgestalta platsen finns förhoppningar att de situationella förutsättningarna för narkotikahandeln minskar och attraktiviteten för boende och besökare att använda platsen ökar. Följande insatser planeras:

- Minimera trafikytor
- Ta bort vissa parkeringsplatser
- Öka ytorna för fotgängare
- Ny markbeläggning
- Ny möblering
- Ny belysning
- Nya växter
- Skapa gångförbindelse mellan Skårbygränd och Norra Rinkebygången genom nytt trapplopp

Avveckla och ta bort grillkiosken

Insatserna förväntas leda till att platsen uppfattas som attraktiv och trygg. Genom detta kommer den tillgängliggöras och återtas av bl.a. kvinnor och barn som idag inte använder platsen.

	<p>Insatserna förväntas också försämra förutsättningarna för den narkotikahandel som idag förekommer på platsen genom bl.a. bättre siktlinjer, bättre belysning och fler förbipasserande genom gångstråket och trappförbindelse som leder till N. Rinkebygången och Rinkeby N. Stadspark.</p>
--	---

Slutredovisning

Beskrivning av slutresultat utifrån investeringens mål, syfte och platsens behov av trygghetsskapande åtgärd	Den nya trappan har monterats under vintern 2019.
Beskrivning av eventuella avvikelser i projektets genomförande	Inga avvikelser. Projektering, tillverkning och montering av trappa är utförd under vintern 2019.
Beskrivning av ekonomiskt utfall och eventuell avvikelse mot kalkylerade utgifter	Utfall: 972 000 kr Avvikelse: 528 000 kr

Bilder före

Bilder från plats innan trygghetsinvestering.



Bilder efter

Bild från plats efter trygghetsinvestering.

